Handoberfrasen

Professionelle Oberfriswerkzeuge
zum Nuten, Falzen, Fasen, Verleimen,
Abrunden und Profilieren

(AGEFA)



Handoberfrasen

Nuten

HW-Nutfraser mit Zylinderschaft 6-12 mm
HW-Nutfraser mit Innengewinde M 10/ M 12
WPL-Nutfraser

WPL-Nut- und Stulpfréser
HW-Stufenfraser/Zylinderkopfbohrer fiir Handoberfrasen
HW-T-Nutfraser

HW-Nutsédgen

Aufnahmedorne

HW-Nutfrasersatze/HW-Dichtungsnutfrasersatz

Biindigfrasen/Falzen

HW-/WPL-Biindigfraser
HW-/WPL-Falzfréser
HW-/WPL-Planfréser
HW-/WPL-Fasefréser
HW-/WPL-Grat- und Zinkenfraser
HW-V-Nut- und Schriftenfréser

Profilieren

WPL-Ziernutenfréser
HW-/WPL-Hohlkehlfraser
HW-Halbstabfréser
HW-/WPL-Abrundfréser
HW-Ziernutfréser
HW-/WPL-Profilfréser/Griffmuldenfréser
HW-Profilfraser fiir Rundbogenfenster

HW-Dichtungsnutfraser

Verleimen

HW-Verleimfraser

HW-Konterprofilfraser

Kopierfrasen

HSE-Einzahnfraser/Wasserschlitzfraser

VHW-Einzahnfraser/Wasserschlitzfraser

Zubehor

Spannhiilsen/Wechselschafte
Spannzangenfutter/Reduktionen

Anlauflager/Anlauflagersétze



Anlauflager 21822 2.69

21820 2.68

Anlauflagersétze komplett

Aufnahmedorne 21074 2.19

Aufnahmedorne 21114-A 2.31

Griffmuldenfraser 21196 2.52

HS-E-Einzahnfréser 21351 2.60

HS-E-Einzahnfréser 21358 2.62

HS-E-Wasserschlitzfraser 21356 2.62

HW-Abrundfraser 21175 2.45

HW-Abrundfraser 21179 2.46

HW-Biindig- und Falzfraser 21087 2.25

HW-Dichtungs-Nutfraser 21302 2.59

HW-Dichtungs-Nutfréser 21304 2.59

HW-Doppelabrundfraser 21172 2.43

HW-Diibelfraser 21056 215

HW-Fase- und Biindigfraser 21108 2.30

HW-Fasefréser 21116 2.32

HW-Fasefréser 21126 2.33

HW-Halbhohlkehlfraser 21168 2.42

HW-Hohlkehlfraser 21160 2.40

HW-Konterprofil-Frasersatz 21224 2.57

HW-Laminat-Nutfrésersatz 21078 2.21

HW-Nutfraser Innengewinde M 12 x 1 21021 2.8

HW-Nutfréser Schaft 12 mm 21012 2.6

HW-Nutfraser Schaft 8 mm 21008 2.4

HW-Nutségen 21072 218

HW-Planfréser 21104 2.29

HW-Profilfraser 21192 2.51

HW-Profilfraser 21206 2.54

HW-Profilfréser 21210 2.55

HW-Stufenfraser 21050 214

HW-T-Nutfréser 21059 2.16

HW-V-Nut- und Schriftenfréser Z = 2 21140 2.36

(AGEFA)

HW-V-Nutfréser fiir ALUCOBOND

21142 2.36

HW-Viertelstabfraser 21184 2.49

HW-Ziernutfréser 21186 2.50

HW-Zylinderkopfbohrer 21052 214

Profilfraser fiir Rundbogenfenster 21300 2.58

Reduktionen / Verlangerungen 21808 2.67

Spannzangenfutter 21804 2.67

VHW-Einzahnfréser 21361 2.63

VHW-Einzahnfraser 21364 2.64

VHW-Wasserschlitzfraser 21367 2.64

Wechselschéfte 21802 2.66

WPL-Abrund- und Viertelstabfréser 21182 248

WPL-Biindig- und Falzfraser 21089 2.25

WPL-Doppelbiindigfraser 21090 2.26

WPL-Falz- und Planfraser 21107 2.30

WPL-Fasefréser 21123 2.32

WPL-Gratfréser 21137 2.35

WPL-Nut- und Stulpfraser Z =1 + 1 21040 213

WPL-Nutfréser Z = 1 21034 2.1

WPL-Nutfréser Z = 2 21035 211

WPL-Profilfraser 21214 2.56

WPL-Ziernutfraser Z = 1 21151 2.39

WPL-Zylinderkopfbohrer 21054 215




HW-Nutfraser Schaft 6 + 8 mm

21006

Anwendung:
Zum Frasen, Nuten, Figen etc. von Harthélzern, verdichteten Hélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Bohr- und umfangschneidend. Mit angeschliffener (unbestiickter)

2
=
=
>
[
Q
>
>
o
Q
o
by
®
(@)
>
—
a
Q
c
o
T
Q
=)
Q
<
o
=
[
(@)
>
=
i

21006 030 3

[==]
w
J
[=2]

21006 040 4

—_
o
S
o
(=2}

21006 050 5

—_
N
S
(51
(=2}

21006 060 6

—_
[=2]
S
(5]
[=2]

21006 070 7

—_
(=2}
S
(5]
(=2}

21 006 082 8

n
o
S
(==}
©o

21006 085 8

w
o
(2]
[==)
[==]

21006102 10

n
o
S
[==}
©o

21006105 10

w
o
o
(=~}
©o

21006122 12

n
o
E
[==]
[==]

21006125 12

w
o
(Al
[==}
©o

21006142 14

N
o
S
(==}
©o

21006155 15

w
o
(2]
[==)
[==]

21006162 16

n
o
S
[==}
©o

21006180 18

n
o
S
(==}
(=2]

21006183 18

w
o
(2]
[==)
[==]

21006202 20

n
o
S
[==}
©o




HW-Nutfraser Schaft 8 mm
mit HW-bestuckter Bohrschneide 21008

Anwendung: |
Zum Frasen, Nuten, Figen etc. von Harthélzern, verdichteten Hélzern, |
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Obefrasmaschinen.

Ausfihrung:
Bohr- und umfangschneidend. D =2 mm und 2,5 mm in Z = 1. HW-Bohr-

[72]
o
0
5
.
g
o
By
o)
o)
=y
=
@
©
C
B
I
Q
>
o
<
o)
-
@
o
=y
c
=

21008 020 2

[=2]
(2]
o
[==]

21008 030 3

[=-]
o
a
©o

21008 050 5

—_
N
o
(5]
©o

21008 061 6

n
(53]
D
o
[==]

21008 080 8

n
o
o
a
©o

21008 090 9

n
o
o
(5]
©o

21008 101 10

w
o
[{=]
o
[==]

21008120 12

n
o
D
o
©o

21008130 13

n
o
D
o
©o

21008 141 14

w
o
o
o
[==]

21008160 16

n
o
-
o
©o

21008170 17

N
o
-
o
©o

21008 181 18

w
o
=]
J
[==]

21008200 20

n
o
-
o
©o

21008220 22

_
(=2}
-
o
©o

21008250 25

_
[=2]
-
o
[==]

21008280 28

_
(=2}
-
o
©o




HW-Nutfraser Schaft 10 mm

mit HW-bestuckter Bohrschneide 21010

Anwendung:
Zum Frasen, Nuten, Figen, etc. von Harthélzern, verdichteten Hélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfang- und bohrschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

21010 040 4 10 49 10

21010 060 6 14 53 10

21010080 8 20 60 10

21010100 10 23 70 10

21010120 12 23 70 10

21010140 14 23 70 10

21010150 15 25 70 10

21010162 16 45 97 10

21010182 18 45 97 10

21010202 20 45 97 10

21010240 24 25 70 10

21010300 30 25 70 10

e

(AGEFA)




HW-Nutfraser Schaft 12 mm

mit HW-bestuckter Bohrschneide 21012

Anwendung:
Zum Frasen, Nuten, Figen etc. von Harthélzern, verdichteten Hélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfang- und bohrschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

21012100 10 22 60 12

21012120 12 26 72 12

21012124 12 45 90 12

21012140 14 30 80 12

21012144 14 50 100 12

21012162 16 35 90 12

21012182 18 35 90 12

21012202 20 35 90 12

21012204 20 45 90 12

21012224 22 40 92 12

21012254 25 40 92 12

21012302 30 35 90 12

(AGEFA)




HW-Nutfraser Innengewinde M 10

mit HW-bestuckter Bohrschneide 21015

Anwendung:

Zum Frasen, Nuten, Fligen etc. von Weich- und Harthélzern, verdichteten
Holzern, Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfras-
maschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfang- und bohrschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

21015030 3 8 47 M10

21015050 5 12 50 M10

21015080 8 20 55 M10

21015100 10 23 55 M10

21015120 12 23 55 M10

21015140 14 23 55 M10

21015150 15 23 55 M10

21015162 16 45 75 M10

21015182 18 45 75 M10

21015202 20 45 75 M10

21015222 22 45 75 M10

21015242 24 45 75 M10

21015300 30 25 55 M10

(AGEFA)



HW-Nutfraser Innengewinde M 12 x 1

mit HW-bestuckter Bohrschneide 21021

Anwendung:

Zum Frasen, Nuten, Fligen etc. von Weich- und Harthélzern, verdichteten
Holzern, Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfras-
maschinen.

N >
s c
o2
85
o=
m:
o 3
o Q@
=
o
o)
[0)
T
2
o
[0]
(2]
3
[t
[
Y
[0]
(72
Q
>
>
[0}
o
[)
=}
c
3
=
QO
>
L(IJ
c
>
o
o
o
=
[72]
o
>
=}
[}
o
[0)
=}
o

20
[0]
Q
o0 -
=
@
[V
[
bl
T .
[V
>
Q
<
o
=
[%2]
o
>
c
=

21021080 8 20 60 M12x1

21021100 10 23 60 M12x1

21021120 12 23 60 M12x1

21021122 12 45 77 M12x1

21021141 14 35 67 M12x1

21021150 15 23 60 M12x1

21021160 16 25 60 M12x1

21021162 16 45 77 M12x1

21021180 18 25 60 M12x1

21021182 18 45 77 M12x1

21021200 20 25 60 M12x1

21021202 20 45 77 M12x1

21021220 22 25 60 M12x1

21021223 22 60 92 M12x1

21021250 25 25 60 M12x1

21021350 35 20 60 M12x1

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

WPL-Nutfraser Z = 1

Anwendung: |
Zum Frasen, Nuten, Fugen etc. von Harthélzern, verdichteten Hoélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen. |

Ausfiihrung:

Einschneidige Ausfihrung. Konstanter Flugkreis-Durchmesser. Miniwende-
platte mit Quernute fiir einwandfreie Messerpositionierung und als Sicherung
gegen axiales Verschieben des Messers. Messerspannung durch Spannkeil
mit vergiteten TORX- Schrauben. Durchmesser 8-12 mm, auch bedingt zum
Einbohren geeignet. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D L. L. Schaft

nummer mm mm mm mm

21030 082 8 20 60 8

21030 083 8 20 70 10

21030 084 8 20 70 12

21030 086 8 20 60 M10

21030 088 8 20 60 M12x1

21030 093 9 20 70 10

21030102 10 20 60 8

21030103 10 25 75 10

21030 104 10 25 75 12

21030 106 10 25 65 M10

21030108 10 25 65 M12x1

21030113 1 25 75 10

21030 122 12 20 60 8

21030123 12 30 80 10

21030124 12 30 80 12

21030 126 12 30 72 M10

21030128 12 30 72 M12x1

21030 142 14 30 70 8

21030 143 14 30 80 10

21030 144 14 30 80 12

21030 146 14 30 72 M10

21030 148 14 30 72 M12x1

21030 165 16 50 100 12

Zubehor / Ersatzteile VE

40083 190 Wendeplatte 20x 4,1 x 1,1 mm, fiir D = 8/9 mm 10

40083200  Wendeplatte 20x5,5x 1,1 mm, fir D =10/12 mm 10

40 083 250 Wendeplatte 25x5,5x 1,1 mm, fiir D = 10/11 mm 10

40083 300 Wendeplatte 30x5,5x1,1mm, fiir D=12/14 mm 10

40083500  Wendeplatte 50x5,5x 1,1 mm, fir D =16 mm 10

20800 125 Spannkeil fiir D = 8/9 x 20 mm 1

20800 126 Spannkeil fir D=10x20 mm 1

20800 127 Spannkeil fiir D =10/11 x 25 mm 1

20800128 Spannkeil firD=12x20 mm 1

20800 129 Spannkeil fir D =12x30 mm 1

20800 131 Spannkeil fiir D =14 x 30 mm 1

20800 136 Spannkeil fiir D =16 x 50 mm 1

41510253  Torx-Spannschraube M2,5x3-T 8 (fiir D=8 mm) 1

41510 254 Torx-Spannschraube M 2,5 x4 -T 8 (fiir D =9-11 mm) 1

41510307  Torx-Spannschraube M3x7-T8 (fir D=12/14 mm) 1

41513555  Torx-Spannschraube M3,5x5,5-T15 (fiir D = 16 mm) 1

40723008  Torx-Schraubendreher T 8, Fahnchenschliissel 1

40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1
1

40723115 Torx-Schraubendreher T 15, Griffschliissel

GGEFA)



WPL-NutfraserZ=1 + 1

mit WPL-Einbohrschneide 21032

Anwendung:
Zum Nuten, Flgen, Falzen etc. von Harthélzern, verdichteten Hoélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfihrung:

Einschneidige Ausfliihrung. Konstanter Flugkreis-Durchmesser. Miniwende-
platte mit Quernute fur einwandfreie Messerpositionierung und als Sicherung
gegen axiales Verschieben des Messers. Messerspannung durch Spannkeil
mit verguteten TORX-Schrauben. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D L2 L1 Schaft
nummer mm mm mm mm
21032162 16 30 il 8

21032164 16 30 81 12

21032166 16 30 65 M10

21032168 16

w
o
f=2}
(5}

M12x1

21032183 18

w
o
~
—_

10

21032185 18

fea)
o

101 12

21032188 18

w
o
D
(53]

M12x1

21032203 20

w
o
~
—

10

21032205 20

(2]
o

101 12

21032207 20

(2]
o
[==3
o

M10

21032209 20

o
o
[}
o

M12x1

21032222 22

w
S
~
o
o

21032226 22

w
o
[=23
o

M10

Zubehdr / Ersatzteile VE
40083 300 Wendeplatte 30x5,5x1,1mm 10
40 083 500 Wendeplatte 50x5,5x1,1 mm 10
40010120  Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
20800133  Spannkeil firD=16x30 mm - R 1
20800 136 Spannkeil fiir D =16 x 50 mm 1
20800 137 Spannkeil firD=18x30mm - R 1
20800139  Spannkeil fir D =18 x50 mm - R 1
20800 141 Spannkeil fir D =20x 30 mm - R 1
20800 143 Spannkeil fiir D =20 x50 mm - R 1
20800 145 Spannkeil firD=22x30mm - R 1
41513555  Torx-Spannschraube M 3,5x5,5-T 15 (fiir D = 16/18 mm) 1
41 523 565 Torx-Spannschraube M3,5x6,5-T 15, fiir D = 20/22 mm 1
41500459  Torx-Spannschraube M4 x5,9-T15 (fiir D = 16/18 mm Ebs.) 1
41500407  Torx-Spannschraube M4 x 7 -T15 (fiir D = 20/22 mm Ebs.) 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1
40723115 Torx-Schraubendreher T 15, Griffschliissel 1




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
|

WPL-Nutfraser Z = 1

e ] i

Anwendung: 4

Speziell zur Verwendung mit Schablonen fur Eck- und Gehrungsverbindungen

von Kichen-Arbeitsplatten. Trennschnitte in Hartholz sind wegen Bruchgefahr

in mehreren Arbeitsschritten durchzufiihren.

Ausfiihrung:

Einschneidige Ausfihrung, mit einem 4seitigen Wendemesser in 3-Loch-

Ausfuhrung. Rechtslauf. Handvorschub. { il

|
Artikel- D L L Schaft -t B4
nummer mm mm mm mm =)
21034120 12 50 95 12 |
21034127 127 50 95 12 |
21034128 12,7 50 95 12,7 e I’
=
21034140 14 50 95 12
|

Zubehor / Ersatzteile VE |
40972509  Wendeplatte 50 x 9 x 1,5 mm - 4seitig, 3Loch 10 - L@
41513 357 Torx-Spannschraube M35x7-T15 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1 .

WPL-Nutfraser Z = 2

Anwendung:
Zum Nuten, Fiigen, Falzen etc. von Harthélzern, verdichteten Hélzern,
Holz- und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei wechselbare HW-Umfangschneiden und eine eingelbtete
HW-Stirnschneide als Bohrhilfe. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D Lz L Schaft

nummer mm mm mm mm

21035162 16 30 70 8

21035164 16 30 70 12

21035202 20 30 70 8

Zubehdr / Ersatzteile VE
— D -

40010 200 Wendeplatte 20x12x1,5mm 10

40972 030 Wendeplatte 30x12x1,5mm 10

41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15 1

40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féahnchenschliissel 1

(AGEFA)



WPL-Nutfraser Z = 2

mit HW-bestuckter Bohrschneide 21036

Anwendung:

Zum Nuten, Formatieren, Falzen, Trennen von Massivholz, sowie in Holz-und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen. Gut geeignet zum
axialen Einbohren.

Ausfihrung:

Tragkdrper mit zwei geraden HW-Wende-/Wechselplatten. Durchmesser
16 mm mit einseitigen Messern, bei L2 = 45 mm je zwei versetzt angeordnete
Messer 16 und 28 mm. Mit HW-bestickter Einbohrschneide. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D L2 L1 Schaft
nummer mm mm mm mm
21036162 16 28 70 8

21036165 16 45 90 12

21036167 16 45 80 M10

21036169 16 45 80 M12x1

21036182 18 30 70 8

21036185 18 50 100 12

21036187 18 50 85 M10

21036189 18 50 85 M12x1

21036202 20 30 70 8

21036207 20 50 85 M10

Zubehdr / Ersatzteile VE
40023016  Wechselplatte 16 x 7 x 1,5 mm (fiir D = 16 mm) 10
40023028  Wechselplatte 28 x 7 x 1,5 mm (fiir D = 16 mm) 10
40 038 032 Wendeplatte 30x9x1,5mm (fiir D = 18/20 mm) 10
40972509  Wendeplatte 50 x 9 x 1,5 mm, 3Loch (fiir D=18/20 mm) 10
41510304  Torx-Spannschraube M3x4-T9 fiir D=16 mm) 1
41513504  Torx-Spannschraube M 3,5x 4 -T15 (fiir D = 18/20 mm) 1
40723109 Torx-Schraubendreher T9, Griffschliissel 1
40723115  Torx-Schraubendreher T 15, Griffschliissel 1

(AGEFA)



WPL-Nut- und StulpfraserZ=1 + 1

Wechselschaft-Ausflihrung 21040

Anwendung:

Zum Nuten und Falzen von Hartholzern, verleimten Holzer, Holz- und
Plattenwerkstoffen, bei geringen Fréastiefen, auf hochtourigen Oberfras-
maschinen. Gut geeignet bei Ausfrasungen fir SchloBstulpe, Frasbander,
Befestigungslaschen fur Bodendichtungen in der Turenfertigung.

Ausfiihrung:
Eine nach unten ziehende Umfangschneide, 4seitig, und eine WPL-Bohr-
schneide. Rechtslauf. Handvorschub.

21040162 16 12 70 8

21040164 16 12 70 12

21040168 16 12 60 M12x1

21040182 18 12 70 8

21040184 18 12 70 12

21040188 18 12 60 M12x1

21040202 20 12 70 8

21040204 20 12 70 12

21040208 20 12 60 M12x1

21040242 24 12 70 8

21040244 24 12 70 12

21040248 24 12 60 M12x1

40010076  Wendeplatte 7,5x12x 1,5 mm (fir D = 16/18 mm) 10
40010090  Wendeplatte 9x 12 x 1,5 mm (fiir D = 20 mm) 10
40010120  Wendeplatte 12x12x 1,5 mm (fiir D = 24 mm) 10
41500354  Torx-Spannschraube M 3,5x4-T15 (fiir D = 16/18 mm) 1
41500404  Torx-Spannschraube M4 x4 -T15 (fir D = 20 mm) 1
41500459  Torx-Spannschraube M4 x5,9-T15 (fiir D = 24 mm) 1
41510405  Torx-Spannschraube M4 x5 - T 15 (fiir D = 16/18/20 mm Ebs) 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Stufenfraser

Anwendung:
Zum Einfréasen der Nuten fiir Kantengetriebe, auf hochtourigen Oberfras-
maschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend,
mit HW-Einbohrschneide. Handvorschub.

Artikel- D d L L Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21050001 163 123 95 195 8
21050002 203 123 95 195 8
21050003 203 123 6 16 8

HW-Zylinderkopfbohrer

L4

mit Vorschneidern

Anwendung:
Zum Bohren ausrissfreier Bohrlécher in Harthélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen auf Handoberfrasen.

Ausfiihrung:
Zwei Raumerschneiden, Zentrierspitze und zwei eingesetzte Vorschneider.
Artikel- D L1 Schaft
nummer mm mm mm
21052252 25 65 8
21052262 26 65 8
21052302 30 65 8
21052352 35 65 8

HW-Zylinderkopfbohrer

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum Bohren ausrissfreier Bohrlécher auf Handoberfrasen.

Ausfiihrung:
Zwei Raumerschneiden, Zentrierspitze, mit angeschliffenen Seitenfasen.
Schneidengeometrie ausgelegt fiir Drehzahlen bis 25 000 min-'. Rechtslauf.

Artikel- D L1 Schaft
nummer mm mm mm
21053342 34 60 8
21053344 34 60 12
21053346 34 50 M 10
21053348 34 50 M12x1
21053352 35 60 8
21053354 35 60 12
21053356 35 50 M10
21053358 35 50 M12x1

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

WPL-Zylinderkopfbohrer

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung/Ausfiihrung:

Ein durchgehendes HW-Wechselmesser mit Zentrierspitze, Spanleitstufen
und Seitenfase. Zum Bohren ausrissfreier Beschlaglécher auf Handoberfrasen
bis n =25 000 min-'.

Artikel- D L1 Schaft

nummer mm mm mm

21054342 34 69 8

21054344 34 69 12

21054346 34 59 M10

21054348 34 59 M12x1

Zubehor / Ersatzteile VE
21054 034 Wechselmesser fiir D =34 mm 1
41520408  Torx-Senkkopfschraube M4x8-T10 1

HW-Diibelfraser

fur FESTO - DOMINO

Anwendung:
Einsatz auf FESTO-DOMINO-Dibelfrasmaschinen. Zum Frasen von
Langldchern fir DOMINO-Diibel, bei pendelnder Arbeitsbewegung.

Ausfiihrung:

Zwei Rdumerschneiden, mit angeschliffenen Seitenfasen, ohne Zentrierspitze.

Schaft mit Innengewinde und Spannflachen. Rechtslauf.

Artikel- D ™ L Schaft
nummer mm mm mm mm
21056050 5 20 49 IG M6 x0,75
21056060 6 20 49 IGM6x0,75
21056080 8 25 49 IG M6 X 0,75
21056100 10 25 49 IGM6x0,75

Set in Plastiketui bestehend aus:
21 056 000 5/6/8/10

Ly

— =, Txd5°

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

HW-T-Nutfraser

S
———
Anwendung:
Zum Frasen von Aufhdngeschlitzen fiir Bilderrahmen, Hiangeschranke, s I
Wandregale usw., auf hochtourigen Oberfrasmaschinen. |
|
Ausfiihrung:
Zwei HW-Schneiden, stirn- und umfangschneidend, sowie am Schaft
schneidend. Rechtslauf. Handvorschub. |
Artikel- D d L Ls Schaft i
nummer mm mm mm mm mm
21058127 127 7 25 10 8 I
21058150 15 8 6 14 8 |
21058282 28 95 8 26 8 1 )
21058284 28 95 8 26 12 | el .
21058354 35 127 95 275 12 i ) 1 -1
S| 1
d
o
p— D. -
HW-T-Nutfraser
[ﬂ 5 -
Anwendung: B
Zum Frasen von T-Nuten fiir Regaltrdagersystem, auf hochtourigen [
Oberfrasmaschinen. |
Ausfiihrung: :
Zwei HW-Schneiden, stirn- und umfangschneidend, sowie am Schaft |
schneidend. Rechtslauf. Handvorschub.
|
Artikel- D d L2 Ls Schaft T
nummer mm mm mm mm mm
21059324 32 9 9 15 12 I
)
P R
1 . oo SR
|9,
— D -—

(AGEFA)



HW-Nutsagen

21070 - 21071

Anwendung:
Zum Nuten und Schlitzen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen. Einsatz mit
Aufnahmedorn Nr. 21073, 21074 und 21076.

Ausfihrung:
Zwei gerade HW-bestlickte Schneiden, umfang- und flankenschneidend.

<
Q
Qc
o)
o)
=
a
=}
o
@
>
o
=
O}
[%2]
@
=
I
o
=}
aQ
<
Q
@
o)
>
C
=

21070205 36

N
o
-

21070405 36

ES
o
—

21071186 40

—_
[==]
[=2]

21071226 40

n
N
(=2

21071286 40

N
(==}
{=2]

21071356 40

w
[S3]
[=2]

21071506 40

o
(=2

21071307 50

w
[=2]

21071188 40

—_
(==}
(==}

21071228 40

n
n
[==]

21071288 40

n
(==}
o

21071358 40

w
o
(==}

21071508 40

(3]
[==]

21071309 50

w
(==}




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Nutsagen

mit angesenkter Bohrung

Anwendung:
Zum Nuten und Schlitzen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen. Einsatz mit
Aufnahmedorn Nr. 21076.

Ausfiihrung:
Zwei gerade HW-bestlickte Schneiden, umfang- und flankenschneidend,
sowie Schaft schneidend. Vorgeordnete Abweiser. Handvorschub.

Artikel- D B d
nummer mm mm mm
21072 208 40 2 8
21072 258 40 2,5 8
21072 288 40 2,8 8
21072 308 40 3 8
21072 358 40 3,5 8
21072 408 40 4 8
21072 508 40 5 8
Aufnahmedorne

X4

1
<1 I:P

Ausfiihrung/Anwendung:
Zur Aufnahme von Nutségen, Bohrungsfrésern, Kugellagern etc. mit 5,1 oder
8 mm Bohrung. Lieferung mit Zwischenringen.

Artikel- d L. D Schaft

nummer mm mm mm mm

21073502 5,1 35 14 8

21073802 8 25 16 8

21073804 8 25 16 12

Zubehdr / Ersatzteile VE
41900 008 Sechskantmutter M8 1

Ly

~'S |-

I
Ca

]
-
/
] U

riEx
-

Da

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
|

Aufnahmedorne
Wechselschaft-Ausflihrung
— S -
Anwendung: i |
Zur Aufnahme von Nutségen, Bohrungsfrésern etc. mit 6 oder 8 mm Bohrung. |
- . »e |
Durch Wechselschaftsystem auf allen gangigen Handoberfrasen ver- [ |
wendbar. Zusatzlich kann das Reduzierstiick der jeweiligen Bohrung [ :
der aufzunehmenden Werkzeuge angepasst werden. . !
- - |
Ausfiihrung: | Ih_]
Aufnahmedorn bestehend aus Standard-Wechselschaften und Reduzierstiick . B
mit Ringsatz und Anlauflager. Auf Wunsch auch ohne Anlauflager lieferbar. T B0 e !
Reduzierstiick schaftseitig mit AuBengewinde (ds) M 8 x 1, passend fir alle
AGEFA-Wechselschéfte. r i
-y I-lll—
Artikel- ds d2 L> L Schaft I_' y d __-_1'
nummer mm mm mm mm mm 2
21074600 6 16 12 57,5 6 o O3
21074602 6 16 12 62,5 8 '!.=|=.' {
21074603 6 16 12 62,5 10 ¥
21074605 6 16 12 62,5 12 T L F }_‘
21074606 6 16 12 52,5 M 10 = ; L
21074608 6 16 12 525 M12x1 =~ I i
i
21074800 8 16 12 59,5 6 l .
21074802 8 16 12 64,5 8 T g b
21074803 8 16 12 64,5 10
21074804 8 16 12 64,5 12
21074806 8 16 12 54,5 M10
21074808 8 16 12 54,5 M12x1
Zubehdr / Ersatzteile VE
21822 163 Anlauflager D =16 mm, d=6 mm 1
21 822 166 Anlauflager D =16 mm, d=8 mm 1
41900006  Sechskantmutter M6 1
41900008  Sechskantmutter M8 1

(AGEFA)



Aufnahmedorne

Wechselschaft-Ausfihrung 21076

Anwendung:

Zur Aufnahme von Nutsagen und Bohrungsfrasern mit 8 mm Bohrung (dx).
Durch Wechselschaftsystem auf allen gangigen Handoberfrasen
verwendbar.

zeugaufnahme mit Ringsatz. Lieferbar mit und ohne Anlauflager.

mit Anlauflager, mit Ringsatz

21076802 8 16 15 55 8

21076804 8 16 15 55 12

21076808 8 16 15 45 M12x1

21076810 8 20 15 50 6

21076813 8 20 15 55 10

21076816 8 20 15 45 M10

ohne Anlauflager

21076822 8 15 55 8

21076824 8 15 55 12

21076828 8 15 45 M12x1

21822166  Anlauflager D =16 mm, d=8 mm 1
21 822 206 Anlauflager D =20 mm, d=8 mm 1
21076 015 Zwischenring 13x2x8mm 1
21076 016 Zwischenring 13x3x8mm 1
21076 017 Zwischenring 13 x 3 x 8 mm, mit Ansenkung 1
41 410 820 Senkkopfschraube M8 x 20,7; d=8 mm 1

&




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Lamello-Nutfrasersatz

Anwendung:
Zum Frasen von Nuten fir Lamello-Verbindungen, auf hochtourigen
Handoberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
Frasersatz bestehend aus Aufnahmedorn, 3 Kugellagern dz= = 15/19/23 mm,
Nutsége und Ringsatz, Z2, HW-bestlckt. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D d2 B di Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21077002 40 15/19/23 4 6 8
Zubehdr / Ersatzteile VE @ ‘D
21077 602 Aufnahmedorn d+=6 mm, mit Ringsatz, ohne Kugellager 1 .
21822153  Anlauflager 15 mm @, d= 6 mm, fir Lamello Nr. 20 1
21822193 Anlauflager 19 mm @, d= 6 mm, fiir Lamello Nr. 10 1 i s
21822236  Anlauflager D =23 mm, d= 6 mm, fiir Lamello Nr. 0 1 "
41900 635 Sechskantmutter M 6,35 1
12.5
=+ Nr. 20 105 N 10 85 wr.o
.(/ ; - i '
HW-Laminat-Nutfrasersatz
Anwendung:
Zum Nachfrdasen von Laminat FuBbodenplatten bei Reparatur-oder e

Einlegearbeiten, auf hochtourigen Handoberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:

Frasersatz bestehend aus Wechselschaft mit Senkkopfschraube, Ringsatz,
Anlauflager mit Ring, HW-Nuts&ge Z = 2 mit Ansenkung. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D d> T B L. Schaft

nummer mm mm mm mm mm

21078125 40 28 6 2,5 54,5 8

21078128 40 28 6 2,8 54,8 8

21078225 40 32 4 2,5 54,5 8

21078228 40 32 4 2,8 54,8 8

Zubehdr / Ersatzteile VE

21824286  Anlauflager
21824 320 Anlauflager

D =22/28 mm, d= 8 mm
D =22/32 mm, d=8 mm

L4

1

1
21072 258 Nutsdge mit Ansenkung 40x2,5x8 mm 1
21072 288 Nutsdge mit Ansenkung 40x2,8x8mm 1
21072308  Nutsége mit Ansenkung 40x3,0x8 mm 1
21072 358 Nutsdge mit Ansenkung 40x3,5x8mm 1
21004 080 Wechselschaft S=8mm 1
21078 161 Zwischenring 16x1x8mm 1
21076 015 Zwischenring 13x2x8mm 1
21076 016 Zwischenring 13x3x8mm 1

1

41 410 820 Senkkopfschraube

M 8x20,7; d=8 mm

(AGEFA)




HW-Dichtungs-Nutfrasersatz

21079

Anwendung:
Zum Einfréasen von Dichtungsnuten in Schallschutzfenstern bei gleichzeitigem
Anfasen bzw. Abrunden, auf hochtourigen Handoberfrdsmaschinen.

Profil 1 fir Dichtungen wie z.B. Deventer SP 33/SV 33,
Profil 2 flir Deventer SP 103/SV 103b.

Ausfihrung:
Zweiteiliger Fréasersatz Z = 2 bzw. Z = 2+2, HW-bestlickt, montiert auf
Aufnahmedorn Nr. 21076 mit Kugellager. Handvorschub.

Artikel- D+ D2 B d2 Bezeichnung Schaft
nummer mm mm mm mm mm
Profil 1

21079104 36 31,2 3

kompl. Satz

21079 312 31,2 5 5 Fasefréser

Profil 2

21079204 50 40 kompl. Satz

21072508 40

Zubehdr / Ersatzteile VE
21076812  Aufnahmedorn d=8 mm, Kugellager 8 20 mm, S = 8 mm 1
21076814  Aufnahmedorn d= 8 mm, Kugellager 20 mm, S = 12 mm 1
21822206  Anlauflager D =20 mm, d= 8 mm 1
41 410 820 Senkkopfschraube M8 x 20,7; d=8 mm 1

(AGEFA)



HW-Biindig- und Falzfraser

ohne Anlauf 21081

Anwendung:
Zum Bundigfrasen von Kunststoff- oder Furnierkanten und zum Falzen,
auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D L2 Schaft
nummer mm mm mm
21081180 18 12 6
21081200 20 16 6

HW-Biindigfraser

Ly

Anlauflager stirnseitig 21083

Anwendung:
Zum Kopieren nach Schablone, sowie Biindigfrasen von Kunststoff- oder
Furnierkanten, auf hochtourigen Handoberfrdésmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, nur umfangschneidend, mit
auswechselbarem Kugellager. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D L2 Schaft
nummer mm mm mm
21083 060 6,35 12,7 6

21083 091 9,5 12,7 8

21083 093 9,5 25,4 8

21083120 127 16 6

21083122 127 254 6

21083124 127 37 8

21083128 127 50 12

21083180 18 14 6

21083184 18 37 12

Zubehdr / Ersatzteile VE
21822 063 Anlauflager D=6,35mm, d= 3,175 mm 1
21822 095 Anlauflager D=9,5mm,d=3,175mm 1
21822 096 Anlauflager D=9,5mm,d =476 mm 1
21822128 Anlauflager D=12,7mm,d = 4,76 mm 1
21822129 Anlauflager D=12,7mm, d = 6,35 mm 1
21822184 Anlauflager D=18mm, d=6,35mm 1
41900 317 Sechskantmutter M 3.175 (fiir D = 6,35/9,5 mm) 1
41460406  Zylinderschraube M 4 x 6 (fiir D = 12,7/18 mm) 1

Ly

[JEEE]

=— D—=

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

WPL-Biindig- und Falzfraser

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-Wendeplatten, 4seitig, umfang- und stirnschneidend. | 5
Rechtslauf. Handvorschub. * Verlangerter Schaft zur Verwendung eines | 1
Kugellagers. Befestigung durch Feststellring (auf Anfrage). I
Artikel- D L> Schaft
nummer mm mm mm -
1 I
21084220 22 12 6 |
21084222 22 12 8* 1
o
Zubehdr / Ersatzteile VE ] =
40010120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10 - O
41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel 1
WPL-Biindigfraser
1
Anwendung:
Zum Bindigfrasen von Kunststoff- oder Furnierkanten, Formatieren,
Kopieren, auf hochtourigen Handoberfrdsmaschinen.
Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-Wendeplatten, D = 12 mm in Z = 1, nur umfang- 3
schneidend, mit auswechselbarem Kugellager. Rechtslauf. Handvorschub. -
Artikel- D L2 7= Schaft
nummer mm mm mm
21085120 12 25 1 6
21085122 12 25 1 8
21085192 19 30 2 8 '
21085194 19 30 2 12
21085195 19 50 2 12 = D b=
21085220 22 12 2 6
21085222 22 12 2 8
21085230 22 20 2 6
21085232 22 20 2 8
i
Zubehor / Ersatzteile VE
40083 250 Wendeplatte 25x5,5x1,1 mm 10
40010120  Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
40010 200 Wendeplatte 20x12x1,5mm 10 i
40010 300 Wendeplatte 30x12x1,5mm 10
40972055  Wendeplatte 50 x 12 x 1,7 mm, 3Loch 10
20800 120 Spannkeil fiirD =12 x 25 mm 1 A
21822120  Anlauflager D=12mm, d=4mm 1
21822 194 Anlauflager D =19 mm, d= 6,35 mm 1 ! _|N
21822 225 Anlauflager D=22mm,d=7 mm 1
41510 307 Torx-Spannschraube M3x7-T8,firD=12mm 1
41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15,abD=19/22 mm 1 !
40723008 Torx-Schraubendreher T 8, Fahnchenschliissel 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féahnchenschliissel 1
40723115 Torx-Schraubendreher T 15, Griffschliissel 1
41900 004 Sechskantmutter M4 1
41900 006 Sechskantmutter M6 1

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Biindig- und Falzfraser

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum Formatieren, Falzen und Kopieren nach Schablone, sowie Bilindigfrasen
von Kunststoff- oder Furnierkanten, auf hochtourigen Oberfraismaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend.
Mit auswechselbarem Kugellager und Wechselschaft. Anlauflager schaftseitig.
Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D Lz Schaft

nummer mm mm mm

21087120 12,7 25 6

21087 122 12,7 25 8

21087 194 19 50 12

21087 196 19 50 M10

21087 198 19 50 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21822129 Anlauflager D=12,7mm,d = 6,35 mm 1
21822196 Anlauflager D=19mm, d=8 mm 1

WPL-Biindig- und Falzfraser

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:

Zum Bundigfrasen von Kunststoff- oder Furnierkanten, Formatieren, Falzen,
in beliebiger Tiefe, Kopieren bei obenliegender Schablone, auf hochtourigen
Frasmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei achsparallele HW-Wendeplatten, 4seitig, umfang- und stirnschneidend.
Anlauflager schaftseitig. Rechtslauf. Handvorschub.

Bei L2 = 30 und 50 mm darf aus Sicherheitsgriinden der Schaft-Durch-
messer von 12 mm nicht unterschritten werden.

Artikel- D L2 Schaft

nummer mm mm mm

21089220 22 20 6

21089222 22 20 8

21089234 22 30 12

21089236 22 30 M10

21089238 22 30 M12x1

21089254 22 50 12

21089256 22 50 M10

21089258 22 50 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
40972020  Wendeplatte 20 x 12 x 1,5 mm - 4seitig 10
40972 030 Wendeplatte 30x12x1,5mm 10
40972 055 Wendeplatte 50 x 12 x 1,7 mm, 3Loch 10
21 822 226 Anlauflager D=22mm,d=8mm

41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15

40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel
40723 115 Torx-Schraubendreher T 15, Griffschliissel

- 4 a4

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

WPL-Doppelbiindigfraser

Anwendung:

Zum gleichzeitigen Biindigfrédsen der oberen und unteren Kunststoff- oder
Furnierbeschichtung. Durch axiale Verstellung des Frasers werden die
VerschleiBmarken aus dem Schnittbereich genommen, um eine mehrfache
Standzeit pro Schneide zu erreichen. Einsatz auf hochtourigen Oberfras-
machinen.

Ausfiihrung:

Mehrteiliger Frésersatz, bestehend aus je einem oberen und unteren
Blndigfraser, jeweils mit zwei von auBen nach innen ziehend wirkenden,
4seitigen HW-Wendeplatten. Mit auswechselbarem Kugellager. Rechtslauf.
Handvorschub.

L4

h = 30-45 mm

L
(')
-]
I
=

Artikel- D L2 GroBe h L1 Schaft

nummer mm mm mm mm mm

21090 221 22 12 1 12-30 70 8x25

21090222 22 12 2 30-45 84 8x25

Zubehdr / Ersatzteile VE

21090 321 Oberer Biindigfraser GroBe 1, D = 22 x 12 mm, Schaft 8 1

21090 421 Oberer Biindigfraser GroBe 2, D = 22 x 12 mm, Schaft 8 1

21090 422 Unterer Biindigfréser D=22x12x6 mm 1

40010120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10

21822 226 Anlauflager D=22mm,d=8mm 1

21090513  Zwischenring 13x7x8mm 1

41900 106 Sechskantmutter M 6 - ISO 4035, schmal 1

41500459  Torx-Spannschraube M4x59-T15 1

40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel 1
Anwendung:

Zum Figen und Bundigfrasen von Furnier-oder Kunststoffkanten, bei
gleichzeitigem Nuten. Auch fir Massivholz und alle gédngigen Platten-
werkstoffe.

Ausfiihrung:

Mehrteiliger Frésersatz, bestehend aus je einem oberen und unteren
Bilndigfraser, jeweils mit zwei von auBen nach innen ziehend wirkenden,
4seitigen HW-Wendemessern. Mit austauschbarer Nutsdge in verschiedenen
Schnittbreiten. Rechtslauf. Handvorschub.

-

5

Artikel- D D+ tmax. B h max. Schaft

nummer mm mm mm Mm mm

21092225 22 40 9 25 25 8x25

21092230 22 40 9 3 25 8x25

21092240 22 40 9 4 26 8x25

Zubehdr / Ersatzteile VE
21092 322 Oberer Biindigfraser D =22 x 12 mm, Schaft 8 mm 1
21092 422 Unterer Biindigfraser D=22x12x6 mm 1
21071 256 Nutsage 40x2,5x6 mm 1
21071306  Nutsdge 40x3,0x6 mm 1
21071 356 Nutsage 40x3,5x6 mm 1
40010120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
41900 106 Sechskantmutter M 6 - IS0 4035, schmal 1
41 500 354 Torx-Spannschraube M35x4-T15 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel 1




HW-Falzfraser

Wechselschaft-Ausflihrung 21095

Anwendung:
Zum Falzen von Holz- und Plattenwerkstoffen in zentrischen Spannfuttern,
auf hochtourigen Frasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestiickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend,
mit wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

Die Ausfuhrung ohne Anlauf ist durch einfachen Austausch des Anlauf-
lagersatzes gegen eine Abdeckschraube erreichbar.

Artikel- D L2 d Schaft
nummer mm mm mm mm
21095240 24 16 9 6

21095243 24 16 9 10

21095246 24 16 9 M10

21095312 31 16 12 8

21095314 31 16 12 12

21095318 31 16 12 M12x1

-———tw

Lz

Zubehdr / Ersatzteile VE
21820 090 Anlaufsatz D =9 mm, komplett 1
21820120 Anlaufsatz D =12 mm, komplett 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1

(AGEFA)



WPL-Falzfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21098

Anwendung:
Zum Falzen von Holz- und Plattenwerkstoffen in zentrischen Spannfuttern,
auf hochtourigen Frasmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei HW-Wendemesser, umfang- und stirnschneidend, mit Achswinkel.
Rechtslauf. Handvorschub.

Die Ausfiihrung ohne Anlauf ist durch einfachen Austausch des Anlauf-
lagersatzes gegen eine Abdeckschraube erreichbar.

Artikel- D L2 d Schaft
nummer mm mm mm mm
21098262 26 19,5 9 8

21098264 26 19,5 9 12

21098268 26 19,5 9 M12x1

21098322 32 26 12 8

21098324 32 26 12 12

21098328 32 26 12 M12x1

21098362 36 30 16 8

21098364 36 30 16 12

21098368 36 30 16 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21098 194 Falzmesser 19,4 x 9 x 1,5 mm - 4-seitig 2
21098260  Falzmesser 26 x12,5x 1,5 mm - 4-seitig 2
21098300  Falzmesser 30x 14,5 x 1,5 mm - 4-seitig 2
21820 090 Anlaufsatz D =9 mm, komplett 1
21820120 Anlaufsatz D =12 mm, komplett 1
21820 160 Anlaufsatz D =16 mm, komplett 1
41510406  Torx-Spannschraube M4x6-T15 1
41500459  Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1
26/32/36

S

N\ VA A

S,
\
AN

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Planfraser

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum planen Uberfrasen von abstehenden Deckschichten, Umleimern etc.,
auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei HW-bestiickte Schneiden, mit Seitenfase. Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- D L Schaft
nummer mm mm mm
21100300 30 10 6
21100302 30 10 8
21100303 30 10 10
21100304 30 10 12
21100306 30 10 M10
21100308 30 10 M12x1

HW-Planfraser

| § o

f l

a |
|
I

1 | L
D

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum planen Uberfrasen von abstehenden Deckschichten, Umleimern etc.,
auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
Sechs HW-bestlckte Schneiden, mit Seitenfase, Gewindebohrung fur
Sonderwechselschaft.

Artikel-
nummer
21104 524
21104 005

D
mm

52

L2
mm

L1
mm
50
70

§In)

Sonstiges

Fréser kompl.

Schaft
mm

12x40

Wechselschaft 12 x 60

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

WPL-Falz- und Planfraser

Anwendung:

Ohne Anlaufsatz, mit montierter Abdeckschraube zum Planfrasen, Hobeln,
Blndigfrasen von Kunststoffkanten oder Holzumleimern, Falzen in be-
liebiger Tiefe. Mit Anlaufsatz 9 bzw. 12 mm, flr Falztiefen 10,5 bzw. 9 mm.
Kugellager-Anlaufsétze missen, falls gewiinscht, zusatzlich bestellt wrden.
Einsatz auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-Wendeplatten 4seitig, umfang- und stirnschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D L. L. Schaft

nummer mm mm mm mm

21107300 30 12 39 6

21107302 30 12 39 8

Zubehor / Ersatzteile VE
40010120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
21820090  Anlaufsatz D =9 mm, komplett (Sonderzubehdr) 1
21820120 Anlaufsatz D =12 mm, komplett (Sonderzubehdr) 1
41 403 506 Abdeckschraube M 3,5x 6 mm 1
41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

HW-Fase- und Biindigfraser

i

—— ] -
— D

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Holzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, nur umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D L2 Ls Winkel Schaft
nummer mm mm mm mm
21108 220 12 12 4 22° 6
21108222 12 12 4 22° 8
21108300 12 12 4 30° 6
21108302 12 12 4 30° 8
21108 450 12 12 4 45° 6
21108452 12 12 4 45° 8

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Fase- und Biindigfraser

Anwendung:
Zum Frasen von Hartholzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfiihrung:
Drei HW-bestlickte Schneiden, nur umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub. Zur Verwendung mit Aufnahmedorn Nr. 21114-A.

Artikel- D L2 Winkel Bohrung
nummer mm mm
21114158 158 10 0° 6,35
21114305 305 73 45° 6,35
Aufnahmedorne
—— G
Anwendung:
Zur Aufnahme von Fase- und Biundigfraser Nr. 21114 mit 6,35 mm Bohrung.
I
Artikel- d1 d2 L2 L4 Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21114900 6,35 159 20 50 6 I — .
21114902 6,35 159 20 50 8 | _+
| Sy
Zubehr / Ersatzteile VE ! | +
21822 159 Anlauflager D=159mm,d=6,35mm 1
41900635  Sechskantmutter M 6,35 1

(AGEFA)



HW-Fasefraser

21116

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern und Plattenwerkstoffen,
auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, nur umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.

21116150

21116300 24

21116450 24

_
21119

21119105 26 35 10° 12

21119205 38 35 20° 12

21119304 38 19 30° 12

21119454 A1 14 45° 12

WPL-Fasefraser

21123

Anwendung:
Zum Frasen von Harthoélzern, verdichteten Hélzern und Plattenwerkstoffen,
auf hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-Wendeplatten, 4seitig, nur umfangschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

21123150 27 12 15° 6

21123300 30 12 30° 6

21123450 29 12 45° 6

40010120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
41500459  Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

(AGEFA)



HW-Fasefraser

21126

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestiickte Schneiden, nur umfangschneidend. Mit auswechselbarem
Kugellager. Rechtslauf. Handvorschub.

[=2]

21126100 20 14 15,9 10°

21126102 26

w
(&

12,7 10°

©o

21126 151 23

—_
(2]

15,9 15°

[==]

21126204 35 35 12,7 20° 12

21126224 M 35 12,7 22,5° 12

21126300 28 10 15,9 30° 6

21126302 36

n
o

12,7 30° 8

21126422 22

—_
pury
(=2}

9,5 45° 8

21126432 27

—
N
o
o

15,9 45° 8

21126452 44

n
=

15,5 12,7 45° 8

21126455 63

n
(=]
n
(53]

12,7 45° 12

21126552 415

—
S~
(==}

12,7 55° 8

21126600 27

.y
u—y
w
nN

15,9 60° 6

21126604 65

n
o
_
o

12,7 60° 12

21822095  Anlauflager D=9,5mm,d=3,175 mm 1
21822129 Anlauflager D=12,7mm, d =6,35 mm 1
21822 159 Anlauflager D=159mm,d=6,35mm 1
41 460 406 Zylinderschraube M4 x6, fir D =12,7/16 1
41900 003 Sechskantmutter M3,17 1




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

WPL-Fasefraser
—-— S [ .
Anwendung: T [
Zum Fasen von Holz- und Plattenwerkstoffen in zentrischen Spannfuttern, | .
auf hochtourigen Frasmaschinen. [ 2
=
Ausfiihrung: bl B ™
Zwei achsparallele HW-Wendeplatten, 4seitig, mit auswechselbarem | [, A
Kugellager. Rechtslauf. Handvorschub. ") .
| -

Artikel- D L2 d Winkel Schaft i | -f

nummer mm mm mm mm | oy

21128150 24 12 19 15° 6 [ o

21128152 24 12 19 15° 8 [ ?

1!
21128300 30 12 19 30° 6
— d ——
21128302 30 12 19 30° 8
D—=
21128450 32 12 15,9 45° 6
21128452 32 12 15,9 45° 8

Zubehor / Ersatzteile VE
40010 120 Wendeplatte 12x12x1,5mm 10
21822 159 Anlauflager D=159mm, d=6,35mm 1
21822 194 Anlauflager D =19 mm, d= 6,35 mm 1
41900006  Sechskantmutter M6 1
41 500 459 Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

HW-Doppelfasefraser

Anwendung:
Zum beidseitigen Anfasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfradsmaschinen.

Ausfiihrung:
HW-bestlckte Schneiden. Durch Distanzscheiben (im Lieferumfang enthalten)
auf Materialstarke einstellbar. Rechtslauf. Handvorschub.

L1

Artikel- D h d Winkel = Schaft

nummer mm mm mm mm

21130162 16/16 ab4 6,35 45°/45° 2+2 8

21130384  38/38 16-32 28 45°/45° 4+4 12

Zubehdr / Ersatzteile VE
21822 063 Anlauflager D=6,35mm,d=23,175 mm 1
21 822 287 Anlauflager D =28 mm, d=9,5mm 1
41900 003 Sechskantmutter M 3,17 1
41900006  Sechskantmutter M6 1

—

45°

(AGEFA)



HW-Grat- und Zinkenfraser

21133 - 21134

Anwendung:
Zum Frésen von Eck- und Langsverbindungen in Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Frdsmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D L2 L1 Winkel Schaft
nummer mm mm mm mm
21133050 5 4 45 20° 6

21133090 9,5 8 45 12° 6

21133102 10 9 45 10° 8

21133120 12 10 43 10° 6

21133123 12 10 46 10° 10

21133130 135 12,5 46 12° 40 6

21133140 14 12 49 10° 6

21133143 14 12 49 10° 10

21133163 16 14 45 10° 10

21133183 18 15 52 10° 10

21133203 20 16 52 10° 10

21133264 26 25 70 15° 12

mit Vorritzer

21134142 143 13,5 46 15° 8

WPL-Gratfraser

21137

Anwendung:
Zum Frasen von Gratverbindungen, fiir Faseschnitte 15°, sowie flr
Spezialarbeiten bei der Corian-Verarbeitung.

Ausfiihrung:

Tragkoérper mit zwei HW-Wendeplatten mit beidseitiger Fase. Mit An-
schlagstift fir problemlose Messereinstellung beim Wenden oder Aus-
tauschen. Rechtslauf. Fir Hand- und mech. Vorschub.

Artikel- D Lo L Winkel Schaft

nummer mm mm mm mm

21137284 28 70 12 x40

Zubehdr / Ersatzteile VE
21137279  Wendeplatte 27x9x1,5mm 10
41513 548 Torx Spannschraube M35x48-T15 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel 1




HW-V-Nut- und Schriftenfraser Z = 2

21140

Anwendung:

Zum Nuten und Falzen von Hartholzern, verleimten Holzer, Holz- und
Plattenwerkstoffen, bei geringen Fréastiefen, auf hochtourigen Oberfras-
maschinen. Gut geeignet bei Ausfrasungen fir SchloBstulpe, Frasbander,
Befestigungslaschen fur Bodendichtungen in der Turenfertigung.

Ausfiihrung:

Zwei HW-bestlickte Schneiden. Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- D B L Winkel Schaft
nummer mm mm mm mm
21140152 15 23 55 45° 8

21140162 1575 16 49 60°

©o

21140232 23 25 57 60°

[==]

21140142 14 13,5 44 90°

©o

21140182 18 13 46 90°

[==]

21140282 28 18 52 90°

[==]

21140384 38 25 67 90°

—
N

HW-V-Nutfraser fiir ALUCOBOND

21142

Anwendung:
Zum Frasen von V-Nuten in ALUCOBOND, auf hochtourigen Ober-
frasmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei HW-bestlickte Schneiden. Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- D Winkel Schaft
nummer mm mm
21142159 159 90° 8

— S e —»| S |e—

~» D e D e

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
|

HW-V-Nut- und Schriftenfraser Z = 3
Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:

Zum Frasen von V-Nuten, Ziernuten, Schriften oder zum Anfasen von
Massivholzern oder Holz- und Plattenwerkstoffen. 90° auch zum Ansenken
von vorgebohrten Léchern verwendbar. Auch mit Gewinde-Schaft lieferbar.
Einsatz auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:

HW-Massivkopf mit 3 Schneiden. Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- D L L Winkel Schaft
nummer mm mm mm mm
21144600 14 165 12 60° 6
21144602 14 165 12 60° 8
21144603 14 165 12 60° 10
21144604 14 165 12 60° 12
21144900 14 12,5 7 90° 6
21144902 14 12,5 7 90° 8
21144903 14 12,5 7 90° 10
21144904 14 12,5 7 90° 12

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

HW-V-Nut- und Foldingfraser Z = 1

Anwendung:

Zum Frasen von V-Nuten, Ziernuten oder zum Anfasen von Massivholzern
oder Holz- und Plattenwerkstoffen. Auch fir Foldingschnitte geeignet.
Einsatz auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfihrung:
Eine HW-bestlickte Schneide (D= 8 mm, HW-massiv), am Grund absolut spitz
auslaufend. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D L2 Ls Winkel Schaft *
nummer mm mm mm mm [
21146 202 8 22 22 20° 8 _l'l
21146604 26 25 25 60° 12

21146902 40 215 20 90° 8

21146903 40 215 20 90° 10

21146904 40 215 20 90° 12

21146906 40 215 20 90° M10

21146908 40 215 20 90° M12x1

WPL-V-Nut- und Foldingfraser Z = 1

5
Anwendung:
Zum Frasen von V-Nuten, Ziernuten oder zum Anfasen von Massivholzern i
oder Holz- und Plattenwerkstoffen. Auch fir Foldingschnitte geeignet.
Einsatz auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.
Ausfiihrung:
Mit auswechselbarer HW-Wendeplatte, am Grund absolut spitz auslaufend.
Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- D L Winkel Schaft -
nummer mm mm mm
21148904 27 12,5 90° 12
“
Zubehor / Ersatzteile VE 45.0°
T
21148940  Wendeplatte 14x14x2 mm 1 .
41 520 526 Torx-Spannschraube M5x6-T20 1 i - H
40723120 Torx-Schraubendreher T 20, Griffschliissel 1
- D -—

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

WPL-Ziernutfraser Z = 1

Anwendung:
Zum Frasen von Ziernuten, Schriften etc., auf hochtourigen Oberfras-
maschinen.

Ausfihrung:

Verguteter Grundkérper mit einer HW-Wendeplatte fir Profil Nr. 1 als
Basisbestlickung. Ziehender Schnitt von auBen nach innen durch Messer-
anordnung mit Achswinkel. Basisplatte einseitig profilierbar. Max. Profilaus-
legung nach nachst. Skizze. Rechtslauf. Handvorschub.

L4

Artikel- D Ls Winkel Schaft

nummer mm mm mm

21151002 159 75 92° 8

Zubehdr / Ersatzteile VE
40010120 Wendeplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profil 1 10
21151 040 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profile 2/3/4 1
21151 050 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profil 5 1
21151080 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profile 6/7/8 1
21151100 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profil 10 1
21151110 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profil 11 1
21151120 Profilplatte 12 x 12 x 1,5 mm, fiir Profil 12 1
21151 200 Sonder-Profilplatte bis D = 15,9 mm 1
52 000 100 Formkosten fiir Sonderprofile 1
41510 448 Torx-Spannschraube M4x48-T15 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Féhnchenschliissel 1

Set in Holzkassette

Artikel- Bezeichnung
nummer

21151 005 Tragkorper mit insgesamt 7 Messern

Basisbestiickung:
92 5

Set bestehend aus:

1 Stk. Wendeplatten-Ziernutfraser
mit Messer Nr. 1

Stk. Profilplatte fur Profile Mr, 203/4
Stk. Profilplatte fir Profil Nr. 5

Stk. Profilplatte flir Profile Nr. &/7/8
Stk. Profilplatte fir Profil Mr, 10
Stk. Profilplatte fir Profil Mr, 11

Stk Profilplatte fur Profil Mr. 12
Stk Tone-Schraubendrehr T 15

Stk. Torx-Spannschraube

B e et S T S e Y

@GEFA)



E
1
o
o
=
x
@
=
=h
q
o
7]
@
q

21160

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei HW-bestiickte Schneiden, bohr- und umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub. *Verlangerter Schaft zur Verwendung eines Kugellagers.

21160040 8 4

o
[$,]
w
[=2]
[=2]

21160047 9,5 475

(=2}
w
w
J
(=21

21160049 9,5 4,75

=zl
w
D
o
o

*

21160056 11 55

[==]
D
o
[==]

*

21160064 12,7 6,35

©
o
D
o
©o

*

21160204 40

n
o
N
(52}
[=2}
o
—
N

=
1

==
5
=
3
)
=
=
q
[«*H
7]
@
q

21162

D
()]
=
wn
@D
n
()]
-
Q
—
rTl-
]
—
wn
—h
—
=
=
—
=
[(e]

Anwendung:
Zum Frasen von Harthodlzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, bohr- und umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.

21162080 16

o

1,2 6

21162083 16

[==]

1,2 10

21162086 16

©o

11,2 M10

21162092 19

ko
[

12,7 8

21162094 19 9,5 12,7 12

21162098 19 9,5 12,7 M12x1

21162120 254 12,7 15,9 6

21162123 254 12,7 15,9 10

21162126 254 12,7 15,9 M10




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
|

WPL-Hohlkehlfraser
Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum Frasen von Hohlkehl- und Halbhohlkehlprofilen auf Handoberfrasen
oder CNC-Maschinen.

|
Ausfiihrung: ‘
|
|
|

Tragkoérper mit einem auswechselbaren HW-Rundmesser. Fir Hand- und
mechanischen Vorschub. Rechtslauf. Vier Standzeiten

Artikel- D R= Lo Schaft

nummer mm mm mm mm

21163 060 12,7 6,35 6,35 6

21163 062 12,7 6,35 6,35 8

21163 063 12,7 6,35 6,35 10

21163064 12,7 6,35 6,35 12

21163 066 12,7 6,35 6,35 M10

21163 068 12,7 6,35 6,35 M12x1

21163 080 16 8 8 6

21163 082 16 8 8 8

21163 083 16 8 8 10

21163084 16 8 8 12

21163 086 16 8 8 M10

21163 088 16 8 8 M12x1

21163 090 19 9,5 9,5 6

21163 092 19 9,5 9,5 8

21163 093 19 9,5 9,5 10

21163094 19 9,5 9,5 12

21163 096 19 9,5 9,5 M10

21163 098 19 9,5 9,5 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21163 635 Rundmesser R=6,35mm 1
21163 800 Rundmesser R=8,0mm 1
21163 950 Rundmesser R=9,5mm 1
41 523 565 Torx-Spannschraube M3,5x6,5-T15 1
40723015 Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

HW-Wasserrinnenfraser

Anwendung:

Zum Frasen von Hohlkehl- oder Wasserrinnenprofilen auf Handoberfrasen il

oder CNC-Maschinen. Auch zum Fiigen und Planfrédsen verwendbar. -

Ausfiihrung: I

Zwei HW-bestlickte Schneiden und HW-Einbohrschneide. Rechtslauf.

Handvorschub. iy
Artikel- D = L. L1 Schaft
nummer mm mm mm mm mm 1 '
21165164 16 5 25 65 12 i D —=| NP
21165254 25 5 25 65 12

mit eingeldteter Bahrschneide

(AGEFA)



Wechselschaft-Ausfihrung 21168

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlickte Schneiden, umfangschneidend, mit
wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

21168030 18 3 12 12 6

21168033 18 3 12 12 10

21168036 18 3 12 12 M10

21168040 20 4 12 12 6

21168043 20 4 12 12 10

21168046 20 4 12 12 M10

21168050 22 5 12 12 6

21168053 22 5 12 12 10

21168056 22 5 12 12 M10

21168060 24,6 6,35 12 12 6

21168063 24,6 6,35 12 12 10

21168066 24,6 6,35 12 12 M10

21168080 28 8 13 12 6

21168083 28 8 13 12 10

21168086 28 8 13 12 M10

21168090 31 9,5 14 12 6

21168093 31 9,5 14 12 10

21168096 31 9,5 14 12 M10

21168120 374 12,7 16 12 6

21168123 37,4 12,7 16 12 10

21168126 37,4 12,7 16 12 M10

21820120  Anlaufsatz D =12 mm, komplett 1

(AGEFA)



HW-Halbstabfraser

21170

Anwendung:
Zum Frasen von Halbstabprofilen in Hartholz und Plattenwerkstoffen, auf
hochtourigen Oberfrasmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestiickte Schneiden, nur umfangschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D R= L2 Schaft
nummer mm mm mm mm
21170050 23 5 22 6

21170054 23 5 22 12

21170062 25 6 25 8

21170072 27 7 28 8

21170082 29 8 28 8

21170094 32 9,5 32 12

21170114 35 1 36 12

21170144 48 14 m 12

21170164 52 16 48 12

21170194 58 19 55 12

HW-Doppelabrundfraser

21172

Anwendung:
Zum beidseitigen Abrunden von Holz- und Plattenwerkstoffen, auf
hochtourigen Oberfradsmaschinen.

Ausfihrung:

Fraser mit zwei + zwei HW-Schneiden. Der Fraser wird mit Distanzscheiben
der Materialstarke angepasst. Nur umfangschneidend. Rechtslauf. Hand-
vorschub.

Artikel- D R= h d Schaft
nummer mm mm mm mm mm

Zubehdr / Ersatzteile VE

21822287  Anlauflager D =28 mm, d=9,5mm 1

(AGEFA)



HW-Abrundfraser

21174

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Lz

21174010 18 1 7 15,9 6
Ul
21174016 192 16 8 15,9 6 = d

21174020 20 2 10 15,9 6

o

21174030 187 3 8 12,7 6

21174040 20,7 4 9 12,7 6

21174050 22,7 5 10 12,7 6

21174062 28 6 12 15,9 8

21174066 25,4 6,35 11,3 12,7 8

21174082 287 8 14 12,7 8

21174092 317 9,5 15,5 12,7 8

21174120 38,1 12,7 18,7 12,7 6

21174124 42 12,7 20 15,9 12

21174164 48 16 22 15,9 12

21174204 53 20 27 12 12

21174254 63

nN
o
w
N
.
N
—
N

21820120  Anlaufsatz D =12 mm, komplett (nur fiir R = 20/25) 1
21822128 Anlauflager D=12,7mm, d =476 mm 1
21822 159 Anlauflager D=159mm,d=6,35mm 1
41 460 406 Zylinderschraube M4x6 1
41900004  Sechskantmutter M4 1




HW-Abrundfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21175

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei HW-bestiickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend, mit
wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

Die Ausfuhrung ohne Anlauf ist durch einfachen Austausch des Anlauf-
lagersatzes gegen eine Abdeckschraube erreichbar.

21175020 16 2

~
—_
N
[=2]

21175032 18

w
(==}
.y
N
©o

21175034 18

w
[==]
—_
N
.y
N

21175038 18

w
[==}
—_
N

M12x1

L

21175040 20

~
©
.y
N
(=2]

21175043 20

FN
©
—_
N
—
o

21175046 20

s
©
i
N

M10

21175052 22

(3]
_
o
—_
N
[==]

21175054 22

o
—_
o
—_
N
—_
N

21175058 22 5

—_
o
.y
N

M12x1

21175060 24,6 6,35

—_
p—y
w
—_
N
[=2]

21175063 24,6 6,35

—_
e
w
—_
N
—
o

21175066 24,6 6,35

—_
sy
w
.y
N

M10

21175082 30

(=]
—_
s
—_
S
©o

21175084 30

o
—_
S
—
Sy
—
N

21175088 30

[==]
—_
S
—_
S

M12x1

21175090 33

©
[3;]

15,5

—
S
(=21

21175093 33

o
3
—
=~
—
o

15,5

21175096 33 95 15,5 14 M10
Fortsetzung siehe nachste Seite.

Lz

Anwendungsbeispiela:

Abrundung
(Anlaufsatz 12 und 14 mm)

A

Profil (ohne Anlaufsatz)

Viertelstab
(Anlaufsatz 9 mm = Sonderzubehir)

I\

(AGEFA)



HW-Abrundfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21175

21175120 394 12,7 18,7 14 6

21175123 394 12,7 18,7 14 10

21175126 394 12,7 18,7 14 M10

21175153 44 15 21 14 10

21175156 44 21 14 M10

—_
(2]

21820120 Anlaufsatz D =12 mm, komplett 1

21820140  Anlaufsatz D = 14 mm, komplett 1

21820090  Anlaufsatz D =9 mm, komplett (Sonderzubehér) 1

41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1
HW-Abrundfraser
mit Kunststoff-Anlauflager 21179

Anwendung:

Zum Bindigfrasen und Abrunden von Umleimern an Ecken und Kanten,
auch stirnseitig, auf Kantenfrasen mit Fihrungsteller sowie normalen
Handoberfrasen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, Radius mit Auslauf 10°. Wechselbares
Kugellager mit Kunststoff-Anlaufring. Rechtslauf. Handvorschub.

21179200 18 2 12 6

21179250 19 2,5 12 6

21179300 20 3 12 6

21824124  Anlauflager D =12 mm, d= 4 mm (kunststoffummantelt) 1
41 522 555 Torx-Senkschraube M25x55-T7 1
40723 007 Torx-Schraubendreher T 7, Fahnchenschliissel 1

o

(AGEFA)



WPL-Abrund- und Viertelstabfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21182

Anwendung:
Zum Frasen von Holz- und Plattenwerkstoffen in zentrischen Spannfuttern,
auf hochtourigen Frasmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei HW-Wendemesser, beidseitig profiliert, umfang- und stirnschneidend,
mit Achswinkel. Mit ein- bzw. zwei Kugellager-Anlaufsatzen. Rechtslauf.
Handvorschub.

Die Ausfuhrung ohne Anlauf ist durch einfachen Austausch des Anlauf-
lagersatzes gegen eine Abdeckschraube erreichbar.

21182022 26 2 19,5 22 8

21182024 26 2 19,5 22 12

21182028 26 2 19,5 22 M12x1

21182030 26 3 19,5 20/18 6

21182033 26 3 19,5 20/18 10

21182036 26 3 19,5 20/18 M10

21182042 26 4 19,5 18/14

©o

21182044 26 4 19,5 18/14 12

21182048 26 4 19,5 18/14 M12x1

21182050 26 5 19,5 16/12 6

21182053 26 5 19,5 16/12 10

21182056 26 5 19,5 16/12 M10

21182062 32

(=2}

26 20/16

[==]

21182064 32

(=21

26 20/16 12

21182068 32

(=2]

26 20/16 M12x1

21182080 32

[==]

26 16/12 6

21182083 32

©o

26 16/12 10

21182086 32

o

26 16/12 M10

n
o
=
[
[¢]
—
N
c
>

«Q
28
[©]
0
]
>
Q:
Q
>0
0
—+
@
(7]
.
=4
o

L4

A N

mit grofiem mit klginearm
Anlaufsatz Anlauteatz

~\%

chne Anlaufsatz

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

WPL-Abrund- und Viertelstabfraser
Wechselschaft-Ausflihrung

Artikel- D R= L2 d Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21182102 36 10 30 16/12 8
21182103 36 10 30 16/12 10
21182104 36 10 30 16/12 12
21182106 36 10 30 16/12 M10
21182108 36 10 30 16/12 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21182 002 Abrundmesser 19,4x9x1,5mm - R =2 - fiir GroBe 1 2
21182003 Abrundmesser 19,4x9x1,5mm-R =3 - fiir GroBe 1 2
21182 004 Abrundmesser 19,4x9x1,5mm -R =4 - fiir GroBe 1 2
21182 005 Abrundmesser 19,4x9x1,5mm-R =5 - fiir GroBe 1 2
21182 006 Abrundmesser 26 x12,5x1,5mm - R = 6 - fiir GroBe 2 2
21182008  Abrundmesser 26 x12,5x 1,5 mm - R = 8 - fiir GroBe 2 2
21182010 Abrundmesser 30x14,5x1,5mm - R =10 - fiir GroBe 3 2
21820120 Anlaufsatz D = 12 mm, komplett 1
21820 140 Anlaufsatz D = 14 mm, komplett 1
21820 160 Anlaufsatz D = 16 mm, komplett 1
21820 180 Anlaufsatz D = 18 mm, komplett 1
21 820 200 Anlaufsatz D = 20 mm, komplett 1
21820 220 Anlaufsatz D =22 mm, komplett 1
41510406  Torx-Spannschraube M4 x6-T15, fiir D =26 mm 1
41500459  Torx-Spannschraube M4x59-T15 1
41 403 506 Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

(AGEFA)



HW-Viertelstabfraser

Wechselschaft-Ausflihrung 21184 -
Anwendung:
Zum Frasen von Hartholzern, verdichteten Holzern, Holz- und 1

Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfiihrung: -
Umfang- und bohrschneidend. Rechtslauf. Handvorschub.

L,

21184030 13 3 8 7 6 '
N R d
—D—
21184033 13 3 8 7 10

21184036 13 3 8 7 M10

21184042 16 4 9 8 8

21184044 16 4 9 8 12

21184048 16 4 9 8 M12x1

21184050 19 5 10 9 6

21184053 19 5 10 9 10

21184056 19 5 10 9 M10

21184062 22 6 1 10 8

21184064 22 6 11 10 12

21184068 22 6 1 10 M12x1

21184080 27 8 14 1 6

21184083 27 8 14 11 10

21184086 27 8 14 1 M10

21184092 30 9,5 15,5 11 8

21184094 30 9,5 15,5 1 12

21184098 30 9,5 15,5 1 M12x1

21184122 374 12,7 18,7 12 8

21184124 374 12,7 18,7 12 12

21184128 374 12,7 18,7 12 M12x1

(AGEFA)



HW-Ziernutfraser
kantig 21186
Anwendung

Zum Frasen von Holz- und Plattenwerkstoffen in zentrischen Spannfuttern,
auch hochtourigen Handoberrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
HW-massiv-Schneidkopf, 2schneidig. Umfang- und bohrschneidend.
Rechtslauf. Handvorschub.

21 186 150

21 186153 13 15

21186156 13

abgerundet 21187

21187150 13 15 2 2 9 6

21187153 13 15 2 2 9 10

21187156 13 15 2 2 9 M10

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Profilfraser

Anwendung:
Zum Frasen von Hartholzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und Platten-
werkstoffen, auf hochtourigen Oberfradsmaschinen.

Ausfiihrung:

Zwei HW-betlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend. Handvorschub.
Artikel- D R= Iz Schaft
nummer mm mm mm mm
21190192 19 4/4 7 8

HW-Profilfraser

Anwendung:
Zum Frasen von Zierprofilen in Schubladenfronten, Mébeltiiren etc., auf
hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden und HW-Bohrschneide. Rechtslauf.
Handvorschub.

Artikel- D d R= L2 Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21192252 25 10 3,2 10 8

Ly

(AGEFA)



Griffmuldenfraser
S 21195

T

Anwendung:
Zum Frasen von Griffmulden in Holz in zentrischen Spannfuttern, auf
hochtourigen Oberfraésmaschinen.
Ausfiihrung:
Zwei achsparallele Schneiden, umfang- und stirnschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub.
21195220 2,5/6
_
21195223 22 2,5/6 16

21195226 22 2,5/6

T

W 21196

21196190 19 2,5/5 14,5 10 6

21196193 19 2,5/5 14,5 10 10

21196196 19 2,5/5 14,5 10 M10

21196384 38 2,5/6 18 17 12

Profile

J\qk

> >~

D= 22 HS 0= 18 HW D =38 HW

Anwendungsbeispiele

(AGEFA)



HW-Profilfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21202

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfihrung:
Zwei achsparallele HW-besttickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend,
mit wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D R= L2 d Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21202300 30,7 6,35 14,3 14 6

21202303 30,7 6,35 14,3 14 10

21202306 30,7 6,35 14,3 14 M10

21202382 38 9,5 18 14 8

21202384 38 9,5 18 14 12

21202388 38 9,5 18 14 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21820 140 Anlaufsatz D =14 mm, komplett 1
21 820 090 Anlaufsatz D =9 mm, komplett 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1
Anwendungsbeispiele

U O

mit Anlaufsatz 14 mm mit Anlaufsatz @ mm (Sonderzubshir)

G vren DIt

ohne Anlaufsatz, mit Abdeckschraube (Sonderzubehdr)

Ly

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

HW-Profilfraser
Wechselschaft-Ausflihrung

Zum Frasen von Hartholzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend, mit

s
Anwendung: I e ]
|
|
I
I
T

wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub. T
Artikel- D R= L d Schaft [ ]
nummer mm mm mm mm mm
21206312 31 4/4 13 12 8
21206313 31 4/4 13 12 10
21206314 31 4/4 13 12 12
21206316 31 4/4 13 12 M 10 PY
21206318 31 44 13 12 M12x1 —=) § ke
— D |
21206372 37 6,35/6,35 19 12 8
21206373 37 6,35/6,35 19 12 10
21206374 37 6,35/6,35 19 12 12
21206376 37 6,35/6,35 19 12 M 10
21206378 37 6,35/6,35 19 12 M12x1
Zubehdr / Ersatzteile VE
21820120  Anlaufsatz D = 12 mm, komplett 1
41 403 506 Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1

HW-Profilfraser

Wechselschaft-Ausfihrung

Anwendung: S
Zum Frasen von Harthodlzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend, mit
wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D R= L. d Schaft

nummer mm mm mm mm mm

21208 370 37,4 7,2/7,2 19 12 6

21208372 374 7,2/7,2 19 12 8

21208373 374 7,2/7,2 19 12 10

21208374 374 7,2/7,2 19 12 12

21208376 374 7,2/7,2 19 12 M10

21208378 374 7,2/7,2 19 12 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21820120 Anlaufsatz D = 12 mm, komplett 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

HW-Profilfraser

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum Frasen von Hartholzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrasmaschinen

Ausfiihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, umfang- und stirnschneidend, mit
wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

L4

Artikel- D R= Lo d Schaft

nummer mm mm mm mm mm

21210370 37,2 6,35/6,35 19 12 6

21210372 37,2 6,35/6,35 19 12 8

21210373 37,2 6,35/6,35 19 12 10

21210374 37,2 6,35/6,35 19 12 12

21210376 37,2 6,35/6,35 19 12 M10

21210378 37,2 6,35/6,35 19 12 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile VE
21 820 090 Anlaufsatz D =9 mm, komplett (Sonderzubehor) 1
21820120 Anlaufsatz D = 12 mm, komplett 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1

HW-Profilfraser

Wechselschaft-Ausfihrung

Anwendung:
Zum Frasen von Harthodlzern, verdichteten Hoélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrdsmaschinen.

Ausfiihrung:
Zwei achsparallele HW-bestlckte Schneiden, umfangschneidend, mit
wechselbarem Anlauf-Kugellagersatz. Rechtslauf. Handvorschub.

Artikel- D R= L2 d Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21212410 41,2 6,35/6,35 19 12 6
21212412 41,2 6,35/6,35 19 12 8
21212413 41,2 6,35/6,35 19 12 10
21212414 412 6,35/6,35 19 12 12
21212416 41,2 6,35/6,35 19 12 M10
21212418 41,2 6,35/6,35 19 12 M12x1

Zubehdr / Ersatzteile

VE

21820120
41 403 506

Anlaufsatz
Abdeckschraube

D =12 mm, komplett
M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr)

(AGEFA)




WPL-Profilfraser

Wechselschaft-Ausfihrung 21214

Anwendung:
Zum Frasen von Harthélzern, verdichteten Hélzern, Holz- und
Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfrésmaschinen.

Ausfihrung:

Zwei HW-Wendemesser, beidseitig profiliert, mit Achswinkel. Rechtslauf.
Handvorschub. Der Kugellager-Anlaufsatz kann bei Bedarf herausgenommen
und durch eine Abdeckschraube ersetzt werden.

Artikel- D L2 P Profil- d Schaft
nummer mm mm mm Nr. mm mm
21214012 36 30 10 1 16 8
21214022 36 30 10 2 12 8
21214032 36 30 10 3 12 8
21214042 36 30 10 4 12 8
21214052 36 30 10 5 16 8
21214112 36 30 10 1 12 8

Grundkorper (Sonderprofil), ohne Messer, ohne Anlaufsatz

21214004 36 30 10 12

Zubehdr / Ersatzteile VE
21214 301 Profilmesser 30 x 14,5 x 1,5 mm - Profil 1 1
21214 302 Profilmesser 30x 14,5 x 1,5 mm - Profil 2 1
21214 303 Profilmesser 30x 14,5 x 1,5 mm - Profil 3 1
21214 304 Profilmesser 30 x 14,5 x 1,5 mm - Profil 4 1
21214 305 Profilmesser 30x14,5x 1,5 mm - Profil 5 1
21214 311 Profilmesser 30x14,5x 1,5 mm - Profil 11 1
21820120 Anlaufsatz D =12 mm, komplett 1
21820 160 Anlaufsatz D =16 mm, komplett 1
41403506  Abdeckschraube M 3,5 x 6 mm (Sonderzubehdr) 1
40723015  Torx-Schraubendreher T 15, Fahnchenschliissel 1

Standardprofile

@ @

RS

RS

Sonderprofile auf Anfrage

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
|

HW-Verleimfraser

Wechselschaft-Ausflihrung

Anwendung:
Zum Frasen von Profil und Gegenprofil fir Verleimverbindungen in Weich-
und Hartholzern und Plattenwerkstoffen, auf hochtourigen Oberfras-

maschinen.
Ausfihrung:
Zwei HW-bestlickte Schneiden, nur umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub
Artikel- D L L Schaft
nummer mm mm mm mm
21220340 34 32 14 6
21220342 34 32 14 8

- B -
HW-Konterprofil-Frasersatz
- 3
Anwendung: i f
Zum Frasen von Winkelverbindungen (Profil/Konterprofil) in Massivholz oder
MDF bei profilierten Rahmen fiir Kassetten oder Moébeltiiren, auf hoch-
tourigen Oberfrasmaschinen.
Ausfiihrung: -
Frasersatz bestehend aus: Profilfraser, Nutfraser, Aufnahmedorn,
Kugellager und Ringsatz. Z = 2. HW-bestuckt. Rechtslauf. Handvorschub.
1
Artikel- D B d Bezeichnung Schaft o
nummer mm mm mm mm i
21224002 46 kompl. Satz 8 i
21224004 46 kompl. Satz 12 e
21224046 46 912 8 Profilfréser
21224050 46 5 8 Nutfraser
1 ;
Zubehdr / Ersatzteile VE h=20-24mm
21073 802 Aufnahmedorn d =8 mm, S = 8 (m. Ringe 0. Kugellager) 1
21073 804 Aufnahmedorn d =8 mm, S = 8 (m. Ringe 0. Kugellager) 1
21822226  Anlauflager D=22mm,d=8mm 1 -
41900 008 Sechskantmutter M8 1
12 .
| 5 '
2.5
J| B J 1
<= ) 2024 <
5(6)

I
———

(AGEFA)



Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1

Profilfraser fiir Rundbogenfenster

Anwendung:

Fraser Nr. 1 zum Anfrésen der Ablaufkanten an Blendrahmen und Fligel.
Fraser Nr. 2 zum Frasen der Schattennute bei gleichzeitigem Abrunden.
Einsatz auf hochtourigen Oberfrasmaschinen und Rundbogenfrasaggregaten.

Ausfiihrung: il
Mit zwei HW-bestlickten Schneiden, umfang- und stirnschneidend, =
hdéhenabgestimmt. Rechtslauf. Handvorschub.
Artikel- Fraser D R= d L2 Ls Schaft
nummer mm mm mm mm mm mm
L
21300012 1 21 3 12 29 23 8
21300022 2 18 3 9 12 8
i
Frasen Frasan
[ Ablaufkante i Ablaufkante
Blarndrabhmean Fligel

Frasen |1 |

Schatten- =
e

v

(AGEFA)



HW-Dichtungs-Nutfraser

gerade 21302

Anwendung:
Zum Frésen von geraden oder profilierten Dichtungsnuten an Fenstern
oder Tiiren, auf hochtourigen Oberfrdésmaschinen.

Ausfihrung:
HW-massiv-Einsatz, zweischneidig, stirn- und umfangschneidend. Rechtslauf.
Handvorschub

Artikel- D Lo Ls Schaft
nummer mm mm mm mm
21302 030 3 8 55 6

21008 030 3 8

21008 040 4 8

Ankerprofil 21304

Artikel- D L2 L1 Schaft
nummer mm mm mm mm

ohne Kehlung

Ly

21304 051 55 10 65 6,35

mit Kehlung

Schwalbenschwanzprofil 21304
Artikel- D L2 L. Winkel Schaft
nummer mm mm mm mm
21304 431 2,9/4,3 5 56 18° 6,35
Gerade Ankerprofil Ankerprofil Schwallban-
ohne Kehiung mit Kehiung schwanzpeofil

Ly

Ly

(AGEFA)



HS-E-Einzahnfraser

fur Stahl, in beschichteter Ausfiihrung 21350

Anwendung:
Verwendung auf Kopierfradsen und Bearbeitungszentren: elumatec, Emmegi,
Haffner, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Striffler, TEKNA, Wegoma,

etc.

Ausfiihrung:

Eine gewundene Schneide (HS-E). Umfang- und bohrschneidend. Rechtslauf.
Artikel- D L Ls Schaft
nummer mm mm mm mm
21350050 5 12 60 8

fr Aluminium und Kunststoff 21351

Anwendung:

Zum Frasen und Bohren von Profilen aus Aluminium, Kunststoff und
NE-Metallen.

Verwendung auf allen Kopierfrasen, Wasserschlitzfrasen und
Bearbeitungszentren: AFS-Schirmer, elumatec, Emmegi, FOM, Haffner,
Kombimatec, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Striffler, TEKNA,
Thorwesten, Wegoma, etc.

Ausfiihrung:

Eine gewundene Schneide (HS-E). Umfang- und bohrschneidend. Rechtslauf.
Artikel- D L. Ls Schaft
nummer mm mm mm mm

21351030 3 12 60 8

21 351 044 4 40 100 8

21351 051 5 18 60 8

[==]

21 351 054 5 40 100

[==]

21 351 061 6 14 60

©o

21351071 7 14 60

[==]

21 351 086 8 14 120

[==]

21351101 10 14 80

©o

21351121 12 14 80

ul
iy g

P |
L

(AGEFA)




HS-E-Einzahnfraser

freigeschliffen 21352

Anwendung:

Zum Frasen und Bohren von Profilen aus Aluminium, Kunststoff und
NE-Metallen.

Verwendung auf allen Kopierfrasen, Wasserschlitzfrasen und
Bearbeitungszentren: AFS-Schirmer, elumatec, Emmegi, FOM, Haffner,
Kombimatec, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Striffler, TEKNA,
Thorwesten, Wegoma, etc.

Ausfihrung:
Eine gewundene Schneide (HS-E). Umfang- und bohrschneidend, mit
freigeschliffenem Hals. Rechtslauf.

Artikel- D Lo Ls L1 Schaft
nummer mm mm mm mm mm

21 352 041 4 16 45 90 8

|
-

21 352 054 5 16 45 90 8 T Ls
232002 6 14 %808
21352064 6 6 45 90 8 L2
amm 2w oo @ )
21352084 8 14 68 100 8 X X
2132086 8 %0 70 f0 8 —| D}e—
21 352 088 8 14 20 120 8
232104 101475 M0
21352106 10 30 70 100 10
Stssis 0 ™% T2 0
HS-E-Wasserschlitzfraser
21354
—»| S|e—
Anwendung: £y
Verwendung fur Wasserschlitzfrasen: elumatec, Haffner, Kombimatec, MLA,
Rotox, Striffler, Wegoma, etc.
Ausfiihrung:
Einschneidig, gerade, mit Bohrerspitze fur PVC-Bearbeitung.
Artikel- D L L Schaft
nummer mm mm mm mm
21354041 4 25 100 8
L1
21354054 5 45 100 8 'y
21354063 6 48 L) 8
213405 6 %0 f0 8
Lz
¥ A
—»Dje—

(AGEFA)




HS-E-Wasserschlitzfraser

21356

—» S |la—
Anwendung: Y
Verwendung fir Wasserschlitzfrasen: elumatec, Haffner, Kombimatec, MLA,
Rotox, Striffler, Wegoma, etc.
Ausfihrung:
Zweischneidig, spiralig fir Aluminium-Bearbeitung.
21356054 5 40 100 8
| Ls
ry
Lz
A 3 ¥
~»{Dje—
HS-E-Einzahnfraser
TIN-beschichtet 21358
—» S f&—
Anwendung: X
Zum Frasen und Bohren von Profilen und Platten aus Kunststoff, PVC.
Ausfiihrung:
TIN-beschichtet flr langere Standzeit bei PVC-Bearbeitung.
21358040 4 12 60 8
oatdeOR0 5288
21358051 5 18 60 8 Li

21358054 5 16 45 90 8

21358056 5 40 100 8

21 358 081 8 14 80 8

21358086 8 14 120 8

| P

}_Eﬂ

(AGEFA)




VHW-Einzahnfraser

21361

Anwendung:

Zum Frasen und Bohren von Profilen aus Aluminium, Kunststoff und
NE-Metallen.

Verwendung auf allen Bearbeitungszentren: elumatec, Emmegi, Haffner,
Handtmann, HEFI, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Schirmer,
Schiico, Striffler, TEKNA, Wegoma, etc.

Ausfiihrung:
Eine gewundene Schneide, HW-massiv (VHW). Umfang- und bohrschneidend.
Rechtslauf.

Artikel- D L2 L1 Schaft
nummer mm mm mm mm
21361030 3 12 50 6

21361 041 4 14 60 6

21 361 053 5 20

D
o

8

21361055 5 30

©
o
©o

21 361 061 6 16

D
o
(=2]

21 361 064 6 40

(=]
o
[=2]

21361 082 8 25

~
o
oo

21361102 10 28

~
o
—
o

21361122 12 32

(=]
o
—
N

freigeschliffen 21362

Anwendung:

Zum Frasen und Bohren von Profilen aus Aluminium, Kunststoff und
NE-Metallen.

Verwendung auf allen Bearbeitungszentren: elumatec, Emmegi, Haffner,
Handtmann, HEFI, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Schirmer,
Schiico, Striffler, TEKNA, Wegoma, etc.

Ausfiihrung:
Eine gewundene Schneide, HW-massiv (VHW). Umfang- und bohrschneidend,
freigeschliffen. Rechtslauf.

Artikel- D L2 Ls L1 Schaft
nummer mm mm mm mm mm
21362 041 4 15 35 80 8

21 362 054 5 20 45 90 8

21 362 081 8 10 40 80 8

—
[

> S e

P |
=1

(AGEFA)




Werkzeuge fiir Handoberfrasen 1
.

VHW-Einzahnfraser

Spezialausftihrung S
Anwendung: L3

Zum Frasen und Bohren von Profilen aus Aluminium, Kunststoff und

NE-Metallen.

Verwendung auf allen Bearbeitungszentren: elumatec, Emmegi, Haffner,
Handtmann, HEFI, MLA, Pertici, Pressta-Eisele, Rapid, Rotox, Schirmer,
Schiico, Striffler, TEKNA, Wegoma, etc.

Ausfiihrung:
Eine gewundene Schneide, HW-massiv (VHW) Spezialausfiihrung. Linkslauf.
Spanauswurf nach unten. L1
Artikel- D L. L1 Schaft
nummer mm mm mm mm =
21364052 5 25 60 5
21364054 5 40 80 5
Lz
Yy
e De
VHW-Wasserschlitzfraser
> S
Anwendung: A
Verwendung auf Bearbeitungszentren: elumatec, Haffner, Handtmann, HEFI,
Rapid, Schirmer, Stirtz, etc.
Ausfiihrung: |
Einschneidig, spiralig. Spezialausflihrung fir CNC-Maschinen, mit Bohrspitze
90°.
Artikel- D L. Ls L1 Schaft i
nummer mm mm mm mm mm
21367051 5 40 80 5 L1
21367052 5 40 80 8
21367054 5 35 55 90 8 F r'y
21367055 5 35 55 100 8
21367062 6 40 80 6 Ls
Lz
Y ¥y
_H D..‘_

(AGEFA)



VHW-Wasserschlitzfraser

21369

Anwendung:
Fir Bearbeitungszentrum AFS-Schirmer, Rotox.

Ausfihrung:

Einschneidig, spiralig. VHM-Schneide in Stahlschaft 8 mm.
P1 = Rechtslauf/Rechtsdrall

P2 = Rechtslauf/Linksdrall

Artikel- D L2 Ls L1 Schaft P
nummer mm mm mm mm mm mm
21369051 5 25 80 8 1
21369055 5 25 80 8 2

VHW-Schaftfraser

21370

Anwendung:
Verwendung auf Kopierfrdsen und Bearbeitungszentren.
Ausfihrung:
Zweischneidig, spiralig, flr Stahlbearbeitung mit Spezialbeschichtung
Artikel- D L2 L1 Schaft
nummer mm mm mm mm
21370 051 5 10 57 6
21370 081 8 16 63 8

(AGEFA)



Spannhiilsen geschlitzt

21800

Anwendung:
Als Reduzierhiilse zwischen Fraserschaft und Spannzangen auf
Handoberfrasen.

6 8 23

21 800 608
21800 638 6,35 8 23
21800812 8 12 23

Wechselschafte
21802
Ausfihrung: —
Verwendung mit Aufnahmedorn 24190. Innengewinde (d) M 8 x 1, passend i
fir alle JSO-Fraser in Wechselschaft-Ausfluhrung.
i
e mwmowm 5
21802 000 6 25 35
ereoze0t B3 25 %
21802 002 8 30 40 R
cereow 8 w0 d

21802 003 10 30 40

21 802 006 M10 - 30

(AGEFA)



Spannzangenfutter

3teilig, komplett 21804

21 804106
21804108 M12x1
21804 208 M12x1

Spannzangen 21804

21804 000 1 6

21 804 003 2 10

21804 011 Uberwurfmutter GroBe 1 (4 - 8 mm) 1
21804 021 Uberwurfmutter GroBe 2 (9 - 10 mm) 1
21804031  Uberwurfmutter GroBe 3 (12 - 13 mm) 1

Reduktionen / Verldangerungen

Reduktionen/Adapter 21806

21806603 10x35 M10 45 1

21806608 M12 M10 18 2

21806804  12x35 M12x1 45 1

21806816  M16 M12x1 16 3

Verlangerungen 21808

21808620 M10 M10 20 4

21808635 M10 M10 35 4

21808825 M12 M12x1 25 4

21808840 M12 M12x1 40 4




Anlauflagersatze komplett

21820

21 820 090
21 820 140 14
caeome 1
21820180 18
_
21820220

Anlauflager

21822

21 822 063 6,35 3,175

21822090 4 9

21822 096 9,5 4,76

21822100 10 4

caezi M2 4
21822127 12,7 3,175

caezimo 27 4
21822129 12,7 6,35

caezm w6l
21822153 15 6

raeise 15 el
21822158 15,9 4,76

21822163 16 6

21822184 18 6,35

21822193 19 6

21822196 19 8

21822 204 20 6,35

21822214 21 6,35

21822218

n
=
—_
n

21822225

n
N
~

n
(]
=
[
[0]
—-
N
c
>

«Q
28
[0]
>
]
>
Q:
o
>
[
—
®
w
@,
=4
o

(AGEFA)



Anlauflager

21822

21822233 23 6

21822 254 25 6,35

21822 258 25 12

21 822 268 26 12

21822 287 28 9,5

21822289 28 12,7

21822 308 30 12

21822328 32 12

21822348 34 12

21 822 368 36 12

21822 428 42 12

Anlauflager kunststoffummantelt

21824

=]
ﬂ._

21824124 12 4

21824129 12,7 6,35

21824184 18 6,35

21 824 204 20 6,35

21824 229 22 12,7

21 824 257 25 9,5

21 824 259 25 12,7

21 824 286 28 8

21824 288 28 12

21824 309 30 12,7

(AGEFA)



(AGEFA)



(AGEFA)



Liefer- und Zahlungshedingungen
1

Lieferungen erfolgen aufgrund der nachstehenden Bedingungen, die durch Auftragserteilung als anerkannt gelten.
Erganzungen, Abanderungen oder mindliche Nebenabreden bedtrfen zu ihrer Wirksamkeit unserer schriftlichen
Bestatigung.

Bei Sonderanfertigungen und veranderten Lagerwerkzeugen ist Umtausch oder Riickgabe nicht mdglich.

Bei Sonderanfertigungen nach Zeichnungen gilt als vereinbart, da wenn Zeichnungen nicht innerhalb 5 Tagen zuriick-
geschickt werden, Sie mit der Zeichnung und damit verbundener Fertigung nach dieser Zeichnung einverstanden sind.

Angebote sind hinsichtlich der Lieferungsmdglichkeit und Lieferzeit freibleibend. Verzugsstrafen oder sonstige Scha-
densersatzanspriiche wegen verspateter oder nicht erfolgter Lieferung lehnen wir ab.
An Preisstellung halten wir uns 6 Wochen gebunden. — Zeitraum: Angebotsabgabe bis Auftragserteilung —.

Die Preise verstehen sich, soweit nichts anderes vereinbart ist, in Euro, sie sind freibleibend fur Lieferung ab Werk aus-
schlieBlich Verpackung. In Rechnung gestellt werden die jeweils am Tage der Auslieferung gultigen Preise.

Versand erfolgt stets, auch bei frachtfreier Lieferung auch bei Anlieferung durch PKW/LKW fiir Rechnung und Gefahr
des Kéufers, und in allen Féllen, wo besondere Vorschriften nicht gegeben werden, nach bestem Ermessen ohne Ver-
antwortlichkeit fir billigste Verfrachtung. Fur Verluste, Verwechslungen oder Beschadigungen auf dem Wege vom Werk
bis zum Empfangsort des Kaufers wird kein Ersatz geleistet.

Verpackung wird zweckentsprechend oder handelstblich vorgenommen. Sie wird zum Selbstkostenpreis berechnet und
kann grundsétzlich nicht zurlickgenommen werden.

Beanstandungen kdnnen nur innerhalb 10 Tagen nach Empfang der Ware berticksichtigt werden. Fir nachweislich auf
unser Verschulden zuriickzufihrende Mangel liefern wir Ersatz. Schadensersatzanspriiche, auch fiir Arbeitslohn, Ver-
sandkosten, Verzugsstrafen usw., lehnen wir ausdriicklich ab.

Eigentumsvorbehalt: Bis zur Erflllung aller Forderungen (einschlielich sémtlicher Saldoforderungen aus Kontokorrent),

die dem Verkaufer aus jedem Rechtsgrund gegen den Kéaufer jetzt oder kiinftig zustehen, werden dem Verkaufer die fol-
genden Sicherheiten gewéhrt, die er auf Verlangen nach seiner Wahl freigegeben wird, soweit ihr Wert die Forderungen

nachhaltig um mehr als 20 % Ubersteigt.

Die Ware bleibt Eigentum des Verkaufers. Verarbeitung oder Umbildung erfolgen stets fur den Verk&ufer als Hersteller,
jedoch ohne Verpflichtung fur ihn. Erlischt das (Mit-)Eigentum des Verkaufers durch Verbindung, so wird bereits jetzt
vereinbart, daB das (Mit-)Eigentum des Kaufers an der einheitlichen Sache wertanteilsméaBig (Rechnungswert) auf den
Verkaufer Ubergeht. Der Verkaufer verwahrt das (Mit-)Eigentum des Verkaufers unentgeltlich. Ware, an der dem Verkau-
fer (Mit-)Eigentum zusteht, wird im folgenden als Vorbehaltsware bezeichnet.

Der Kaufer ist berechtigt, die Vorbehaltsware im ordnungsgemaBen Geschéftsverkehr zu verarbeiten und zu verau-
Bern, solange er nicht im Verzug ist. Verpfandungen oder Sicherungstibereignungen sind unzuldssig. Die aus dem
Weiterverkauf oder einem sonstigen Rechtsgrund (Versicherung, unerlaubter Handlung) beztglich der Vorbehaltsware
entstehenden Forderungen (einschlieBlich sdmtlicher Saldoforderungen aus Kontokorrent), tritt der Kaufer bereits jetzt
sicherungshalber in vollem Umfang an der Verk&ufer ab. Der Verkaufer ermé&chtigt ihn widerruflich, die an den Verkaufer
abgetretenen Forderungen fur dessen Rechnung im eigenen Namen einzuziehen. Diese Einzugserméchtigung kann nur
widerrufen werden, wenn der Kéufer seinen Zahlungsverpflichtungen nicht ordnungsgemas nachkommt.

Bei Zugriffen Dritter auf die Vorbehaltsware wird der Kaufer auf das Eigentum des Verkdufers hinweisen und diesen
unverziglich benachrichtigen. Kosten und Schéaden tréagt der Kaufer.

Beim vertragswidrigen Verhalten des Kaufers (insbesondere Zahlungsverzug) ist der Verkaufer berechtigt, die Vorbe-
haltsware zuriickzunehmen oder gegebenenfalls Abtretung der Herausgabeansprtiche des K&ufers gegen Dritte zu
verlangen. Mit der Zurlicknahme sowie in der Pfandung in der Vorbehaltsware durch den Verkaufer liegt — soweit nicht
das Verbraucherkreditgesetz Anwendung findet — kein Rucktritt vom Vertrage.

Zahlung: Bei Uberschreitung des Zahlungszieles werden fiir die Zeit vom Falligkeitstage bis zum Tage des Zahlungs-
einganges die Ublichen Zinsen und Kosten berechnet. Akzepte und Wechsel gelten nicht als Barzahlung. Die Annahme
bleibt vorbehalten. Bei Zahlungsverzug sind auch die noch nicht félligen Rechnungsbetrége sofort zahlbar.



(AGEFA)

v \[Q

Sagen
Handoberfraser
CNC

Bohrer
Frasen/Hobeln
Zubehor/Ersatzteile





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 100
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
>
    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>
>
    /HRV <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


